
УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ;ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

• У

П Р И К А З

от 2018 г. №3 ^ ?
г. Беслан

О реализации проекта «Основы финансовой грамотности»

В целях реализации образовательного проекта «Основы финансовой 
грамотности» в рамках внеурочной деятельности в муниципальных-; 
общеобразовательных учреждений Правобережного района и в рамках 
организации образовательного процесса в дошкольных образовательных
учреждениях, в соответствии с письмом Министерства образования и паузки
Республики Северная Осетия -  Алания (далее - МОиН) от 07.09.2018г. № 1286, ■ М

■ Щ

приказываю:

1.Обеспечить реализацию проекта «Основы финансовой грамотности» в
рамках внеурочной деятельности в муниципальных общеобразовательных а
учреждений Правобережного района и в рамках организации образовательного

■

процесса в дошкольных образовательных учреждениях Правобережного района с 
05.09.2018 года.

2. Возложить ответственность за реализацию проекта «Основы финансовой 
грамотности» в муниципальных общеобразовательных учреждениях на Сугарфу , 
И.И., главного специалиста отдела дополнительного образования Управления по 
вопросам образования, физической культуры и спорта Правобережного района 
(далее -  Управление).

3. Возложить ответственность за реализацию проекта «Основы финансовой 
грамотности» в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях на 
Каниди И.А., начальника отдела дошкольного образования Управления.

- 4.Руководителям МКОУ СОШ №2 г.Беслана (Дзабиева А.У.), МБОУ СОЩ 
№4 г.Беслана (Юсупова М.Х.), МКОУ СОШ №6 г.Беслана (Арчегова В.М.), 
МКОУ СОШ с.Хумалаг Правобережного района (Битиева Э.З.), МКДОУ 
«Детский сад №5 г.Беслана» (Арсагова А.В.), МКДОУ «Детский сад 
г.Беслана» (Хайманова З.Н.), МКДОУ «Детский сад №7 г.Беслана» (Созанф 
М.Н.), МКДОУ «Детский сад №12 г.Беслана» (Меликова М.Б.):

обеспечить реализацию проекта «Основы финансовой грамотности» в 
рамках внеурочной деятельности вмуници пальных общеобразовательных 
учреждений Правобережного района и в рамках организации образовательного 
процесса в дошкольных образовательных учреждениях Правобережного района;

Щ ’#



назначить ответственного из числа сотрудников подведомственного 
образовательного учреждения за реализацию проекта «Основы финансовой 
грамотности»;

в срок до 5 числа каждого месяца предоставлять сводную информацию о 
реализации проекта «Основы финансовой грамотности» в соответствии с 
прилагаемой формой (приложение);

размещать информацию с фотоматериалами за каждый отчетный месяц о 
реализации проекта «Основы финансовой грамотности» на сайте

I  Д
У

подведомственного ооразовательного учреждения;
5. Информационно -  ресурсному центру Управления по вопро 

образования, физической культуры и спорта Правобережного района (Ьедоева 
И.В.) обеспечить методическое сопровождение реализации проекта «Основы 
финансовой грамотности».

6. Главному специалисту отдела общего образования Управления 
(Борукаева Л.М.) в срок до 5 числа каждого месяца формировать и направлять^ 
сводную информацию о реализации проекта «Основы финансовой грамотности» 
в соответствии с прилагаемой формой (приложение) на электронный адрее:г 
шоШ@таП.щ;

7.Отделу общего образования (Дзукаева Б.Л.):
обеспечить выполнение п.1,6 настоящего приказа;
довести содержание настоящего приказа до сведения руководителей,

образовательных учреждений Правобережного района.
З.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

1
I '

Начальник Управления
1Л.А.Афанасьева

! * Ж, * *


